
D.D.S. N.84018

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE

E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

Servizio 8 - Servizio per il Territorio di Agrigento

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale n.47 del 08/07/1977 e s.m.i.;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale n. IO del 15/05/2000;
Vista la legge regionale n. 16 del 06/04/1996 e s.m.i;
Vista la legge regionale n. 19 del 16/12/2008, "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
Visto il D.P.Reg. n. 12 del 5/12/2009, "Regolamento di attuazione de Titolo II della L.R.

n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.;

Vista la L.R. n.3 del 07/03/2017, legge di stabilità regionale;
Vista la legge regionale 17 marzo 2017, n. 4, che approva il bilancio della Regione Siciliana

per il triennio 2017 - 2018;
Vista la delibera della Giunta Regionale n. 76 del 22/03/2017 Legge di Stabilità Regionale

2017 e il bilancio di previsione 2017 documento tecnico di accompagnamento e bilancio
finanziario gestionale anno 2017;

Vista la Legge ed il regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità
generale dello Stato;

Visto il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 relativo al regolamento concernenti le gestioni dei
Consegnatari e dei Cassieri delle amministrazioni dello Stato, il quale ha trovato
immediata applicazione nella Regione Siciliana in virtù del comma IO, art. 52, della L.R.
n. 6 del 03/05/2012, ed in considerazione dell'assenza di una specifica normativa
regionale;

Visto il D. P. Reg. n. 132 del 24/01/2017 con la quale il Presidente della Regione ha conferito
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea alla Dott.ssa Dorotea Di Trapani;

Visto il D.D.G. N. 74 del 14/0212017 con il quale all'Ing. Federico Piazza è stato conferito
l'incarico di Dirigente del Servizio 8 - Servizio per il Territorio di Agrigento;

Visto il D.D.G. n. 858 del 13107/2016 con ii quale all'Ing. Federico Piazza è stato conferito
l'incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il Servizio 8 - Servizio per
il Territorio di Agrigento;

Visto il C.C.R.L. vigente del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;
Visti gli artt. 7, 8, e 9 del D.P.R. n. 254 del 04/09/2002;
Visto il D.D.G. n. 1231 del 28/12/2011, del Dirigente Generale pro tempore dell'ex

Dipartimento Regionale Azienda Foreste Demaniali, con il quale è stato nominato
consegnatario, dell'ex Ufficio Provinciale di Agrigento, il Sig. Cottone Salvatore;

Vista la nota prot. n. 6420 del 17/03/2017 dell'U.O. 2 dell' Area l del Dipartimento Regionale



dello Sviluppo Rurale e Territoriale, con la quale viene ribadito quanto riportato al
comma 4 dell'art. 7 del D.P.R. n. 254/2002 e cioè che "per gli uffici periferici, l'incarico
di consegnatario e quello di sostituto è conferito con provvedimento formale dal titolare
dell'ufficio periferico.";

Considerato che in data 31/12/2016 è scaduto l'incarico di consegnatario conferito al Sig.
Cottone Salvatore;

Accertato che il Sig. Cottone Salvatore, Istruttore Direttivo, in atto in servizio presso il
Servizio 8 - Servizio per il territorio di Agrigento, è in possesso dei requisiti previsti
dall'art. 9 del D.P.R. n. 254 del 04/09/2002;

Ritenuto necessario procedere alla nomina di Consegnatario dei beni mobili di proprietà
dell' Amministrazione Regionale in dotazione al Servizio 8 - Servizio per il territorio di
Agrigento e di poter rinnovare la nomina di consegnatario del suddetto Servizio, per
ulteriori anni cinque, al dipendente Sig. Cottone Salvatore, Istruttore Direttivo del ruolo
amministrativo della Regione Siciliana;

Per quanto sopra e ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

DECRETA

Art. 1
L'Istruttore Direttivo Sig. Cottone Salvatore, nato a Sciacca (AG) il 23/06/1962 è nominato
Consegnatario dei' beni mobili di proprietà dell'Amministrazione Regionale in dotazione al
Servizio 8 - Servizio per il territorio di Agrigento per ulteriori cinque anni dal 01/01/2017 al
31/12/2021.

Art. 2
Gli oneri di spesa discendenti dalla nomina di cui all'art. 1 e relativi alla corresponsione della
prevista indennità di mansione per lo svolgimento dell'incarico di consegnatario, graveranno sul
Bilancio della Regione Siciliana, subordinando la quantificazione ed il pagamento della stessa
alla definizione della contrattazione decentrata (FAMP) con le organizzazioni sindacali.

Art. 3
Il presente decreto ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 art. 68 - 'Norme in
materie di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa' sarà trasmesso al responsabile
del procedimento di pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di
pubblicazione.

Art. 4
Ai sensi dell'art.8 del D.P.R. n. 254/2002, il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria
Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea per la registrazione di competenza ed alla Corte dei Conti.

Agrigento, 29/03/2017


